
 

 

Pagina  1 di 5 

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____ DEL  ___/___/____ 

 

Proposta n. PDTD/2022/4400 del 22/12/2022 - DTD 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Indizione selezione interna finalizzata alla progressione verticale, riservata al 
personale dipendente dell’ARES Sardegna, per n. 5 posti di Assistente Amministrativo 
Categoria C. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e 

l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Estensore e Responsabile del 
Procedimento 

 
 

Dott.ssa Martina Carboni 
 

 

 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute   
 
SI [  ]                            NO [X]                     DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 
 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 

 
IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

107329
Font monospazio
4034           27    12   2022



 

 

Pagina  2 di 5 

 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in 

materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 

del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Delibera del Direttore Generale Ares - Sardegna n. 1 del 04/1/2022 avente ad oggetto: “presa d’atto della nomina 

per l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES) in forza della Delibera di Giunta Regionale n. 

51/34 del 30/12/2021”.  

 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in via provvisoria fino al 

31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione 

amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

 

VISTO e RICHIAMATO integralmente il contenuto la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS- Sardegna n. 998 del 

23/12/2021 avente ad oggetto “Attuazione L.R. n. 24/2020. Coordinamento tra la Gestione regionale sanitaria liquidatoria, 

ARES e le Aziende ASL, nell’ottica di omogeneizzazione e ristrutturazione del sistema sanitario e socio-sanitario in tutti i suoi 

aspetti, amministrativo – giuridico - finanziario” 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09/11/2021 con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa 

Patrizia Sollai l’incarico di Direzione della S.C. Ricerca e Selezione del Personale, afferente al Dipartimento Risorse Umane, 

incarico successivamente confermato per effetto della richiamata  Deliberazione n. 132 del 01 07 2022 ; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il 

D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il 

D. Lgs. 101/2018 ; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 

Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai 

sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

VISTI   

- il D.Lgs 165 del 2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e, in particolare l’art. 52; 

- il DPR n. 487 del 1994 - Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 

di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

- il DPR n. 220 del 2001 - Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio Sanitario 

Nazionale; 

- il DPR n. 445 del 2000 - Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa; 

 

VISTO il comma 15 articolo 22 del Decreto Legislativo 75 del 25 Maggio 2017 il quale, in materia di progressioni verticali 

dispone: ((Per il triennio 2020-2022)), le pubbliche amministrazioni, al fine di valorizzare le professionalità interne, possono 



 

 

Pagina  3 di 5 

attivare, nei limiti delle vigenti facoltà assunzionali, procedure selettive per la progressione tra le aree riservate al personale di 

ruolo, fermo restando il possesso dei titoli di studio richiesti per l'accesso dall'esterno. Il numero di posti per tali procedure 

selettive riservate non può superare il ((30 per cento)) di quelli previsti nei piani dei fabbisogni come nuove assunzioni 

consentite per la relativa area o categoria […]Tali procedure selettive prevedono prove volte ad accertare la capacità dei 

candidati di utilizzare e applicare nozioni teoriche per la soluzione di problemi specifici e casi concreti. La valutazione positiva 

conseguita dal dipendente per almeno tre anni, l'attivita' svolta e i risultati conseguiti, nonchè l'eventuale superamento di 

precedenti procedure selettive, costituiscono titoli rilevanti ai fini dell'attribuzione dei posti riservati per l'accesso all'area 

superiore.  

 

RICHIAMATO il “Regolamento per le progressioni verticali della ex ATS – Area Comparto Sanità, ai sensi dell’art. 22, comma 

15, del D.Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017 e s.m.i.” approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario della ex ATS 

Sardegna n° 662 del 12/10/2020 e, vista in merito la Deliberazione del Direttore Generale n. 5 del 26/01/2022 avente ad 

oggetto “Organizzazione aziendale provvisoria della Azienda Regionale della Salute - ARES” 

 

CONSIDERATO che è intendimento di ARES - Sardegna procedere a valorizzare le professionalità a tempo indeterminato 

operanti nel ruolo amministrativo e nel profilo professionale di Coadiutore Amministrativo Cat. B (compreso livello BS) e 

attivare le procedure finalizzate alle progressioni verticali per il passaggio ad Assistente Amministrativo Cat. C; 

 

VISTA la Delibera n. 227 del 25/10/2022 del Direttore Generale ARES avente ad oggetto “ Bilancio Annuale e pluriennale di 

previsione anni 2022-2023-2024 ai sensi dell’art. 25 del D.lgs. 118/2011, comprensivo del Piano Triennale del Fabbisogno del 

Personale 2022/2024”; 

 

VISTA altresì la Delibera n. 240 del 14/11/2022 del Direttore Generale ARES avente ad oggetto di adozione del  Piano 

Triennale del Fabbisogno del Personale anni 2023/2024/2025;  

 

PRESO ATTO delle interlocuzioni intercorse tra le OO. SS. sia di ARES- Sardegna in seno alle riunioni del 28 Giugno 2019 - 

26 Luglio 2022, 11 Ottobre 2022 e, altresì,in ultimo, nella riunione del 15 Dicembre 2022 in materia di progressioni verticali  

 

RITENUTO pertanto, in ragione della normativa richiamata e delle motivazioni, anche di fatto, sopra esposte, di dover 

procedere, al fine di valorizzare le professionalità interne all’ARES, all’indizione di una procedura di selezione interna 

finalizzata alla progressione verticale, riservata al personale dipendente dell’ARES Sardegna, per n. 5 posti di Assistente 

Amministrativo categoria C; 

 

DATO atto che nell’espletamento della presente procedura, oltre alla normativa generale e regolamentare sopra richiamata, 

verrà fatta applicazione di quanto disposto dall’allegato 1) del CCNL Comparto Sanità 07.04.1999 e s.m.i  

 
DETERMINA 

 
- DI INDIRE una procedura selettiva interna finalizzata alla progressione verticale, riservata al personale dipendente 

dell’ARES Sardegna, per n. 5 posti di Assistente Amministrativo Categoria C; 

 

- DI APPROVARE  l’allegato bando, ed il format di domanda telematico, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 
- DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES;  



 

 

Pagina  4 di 5 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - ARES 

 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) BANDO di selezione interna - progressione verticale - Comparto Assistente Amministrativo Cat. C; 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

107329
Font monospazio
27   12  2022      11   01  2023      


		2022-12-22T13:51:31+0100
	CARBONI MARTINA


		2022-12-22T13:53:49+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2022-12-27T08:05:25+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




